

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA SUDDIVISA IN DUE LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI "INFORTUNI" E "AUTO RISCHI DIVERSI KASKO" PER L'AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA, PER 36 MESI.

ID SINTEL 220808786.

LOTTO 1 CIG BC09978A98 – INFORTUNI.

LOTTO 2 CIG BC09979B6B – AUTO RISCHI DIVERSI KASKO.

Con riferimento alla procedura in oggetto sono stati posti i seguenti quesiti a cui si fornisce risposta.

RICHIESTA N. 10

Siamo a sottoporre i seguenti quesiti.

Quesito n. 13

La Vs. disponibilità, certi che non vi sia alcun interesse, né tantomeno la volontà, da parte della Stazione appaltante (Ente Contraente se diverso) di esporre l'Appaltatore ("Assicuratore Aggiudicatario dell'appalto") ad eventuali violazioni di legge o regolamenti, tra cui quelle in materia di sanzioni internazionali, a prevedere in caso di aggiudicazione l'inserimento nei rispettivi Capitolati di Polizza della Clausola di seguito riportata:

<<ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori] non sono tenuti a fornire alcuna copertura o a disporre alcun risarcimento ai sensi del presente contratto, qualora ciò implichi qualsiasi tipo di violazione di legge o regolamento in materia di sanzioni internazionali, che esponga gli [Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o la loro controllante a qualsiasi violazione delle leggi e dei regolamenti in materia di sanzioni internazionali>>.

Qualora invece i Capitolati di Polizza prevedessero già la suddetta Clausola di ESCLUSIONE OFAC, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

Risposta al quesito n. 13

Si precisa che nei Capitolati di Polizza è già presente clausola analoga. Eventuali richieste di inserimento o sostituzione di clausola standardizzata proposte dalle Compagnie potranno essere oggetto di valutazione esclusivamente in sede di stipula contrattuale, nel rispetto della disciplina di gara purché dai contenuti equivalenti alla formulazione già presente nei capitolati speciali.

Quesito n. 14

Per il Lotto INFORTUNI chiediamo se al momento sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate.

Risposta al quesito n. 14

Al momento non vi è previsione di viaggi o trasferte nei Paesi indicati.

Quesito n. 15

Per il lotto KASKO siamo a richiedere:



- se ci sono differenze di rilievo presenti tra le condizioni in scadenza e quelle ora proposte con riguardo alle garanzie prestate, al limite di indennizzo per veicolo, allo scoperto/franchigia per sinistro;
- chilometri registrati a consuntivo in ciascuna delle ultime cinque annualità come da schema di seguito riportato:

Consuntivo	Anno	2024:	Km	_____;
Consuntivo	Anno	2023:	Km	_____;
Consuntivo	Anno	2022:	Km	_____;
Consuntivo	Anno	2021:	Km	_____;
Consuntivo	Anno	2020:	Km	_____.

Risposta al quesito n. 15

Per quanto riguarda il primo punto del quesito, si tratta di informazione non rilevante ai fini della formulazione della quotazione. Essa, infatti, deve essere effettuata sull'attuale testo proposto in sede di gara, senza alcun riferimento al precedente.

Per quanto riguarda il secondo punto del quesito, forniamo i dati richiesti, ancorché non abbiano nessuna rilevanza ai fini della quotazione del rischio:

31/05/2021 – 31/05/2022 Km 5.474.053=;

31/05/2022 – 31/05/2023 Km 4.685.422=;

31/05/2023 – 31/05/2024 Km 4.758.638=;

31/05/2024 – 31/05/2025 Km 5.094.832=.

Il Responsabile Unico di Progetto
Direttore U.O.C. Approvvigionamento e
gestione dei servizi in outsourcing e logistica
Dr.ssa Patrizia Favero